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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 9 DE MARZO 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 9 de marzo de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

9 DE MARZO DE 2022 

 

  

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1279/22 ERGON / SATLINK.  Para resolución.  

 2.2. C/1280/22 ESG MOVILIDAD / SERCOMA.  Para resolución.  

 2.3. C/1277/22 CASTILLA HOLDING/GRUPO ITEVELESA.  Para resolver 

sobre confidencialidad.  

 2.4. CFT/DE/198/20 E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES,S.L.U. / 

ELECTRICA BERMEJALES, S.L. (LAT DE 32KV ÓRGIVA-BERJA). Informe 

de art. 21.  

 2.5. CFT/DE/093/21 BOGARIS PV26, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES S.A.U.  (IFV ,ALDEANUEVA,). Informe de art. 21.  

 2.6. CFT/DE/163/21 VIESGO PRODUCCION, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES S.L.U. (SET PUENTE NUEVO). Informe de art. 21.  

 2.7. CFT/DE/180/21 RP ENERGIA UNO, S.L. /  UFD DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A.  (ST CINCO CASAS). Informe de art. 21.  

 2.8. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VC/1144/20 CAIXABANK / BANKIA.  Para resolución.  

 3.2. S/0044/19 REAL SOCIEDAD CANINA DE ESPAÑA.  Para acuerdo.  

 3.3. S/0051/19 APP ENCARGO DE MEDICAMENTOS.  Para resolución.  

 3.4. S/0021/20 OBRA CIVIL 2.  Para conocimiento.  

 3.5. SACAN/01/21 CUOTA INSCRIPCIÓN COLEGIO ABOGADOS SANTA 

CRUZ DE TENERIFE 2.  Para acuerdo.  
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 3.6. R/AJ/001/22 CLEAR-MCG. Para acuerdo.  

 4. Aspectos procedimentales de volúmenes de negocios. Para 

conocimiento. 

 5. Ruegos y preguntas.  

 6. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 9 DE MARZO DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 9 de marzo de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1279/22 ERGON / SATLINK 

• Resolución en el expediente C/1280/22 EGS MOVILIDAD / SERCOMA 

• Acuerdo en el expediente C/1277/22 CASTILLA HOLDING / GRUPO 
ITEVELESA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/198/20 E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES,S.L.U. / ELECTRICA BERMEJALES, S.L. (LAT DE 32KV 
ÓRGIVA-BERJA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/093/21 BOGARIS PV26, S.L.U. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U.  (IFV ,ALDEANUEVA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/163/21 VIESGO PRODUCCION, S.L. / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES S.L.U. (SET PUENTE NUEVO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/180/21 RP ENERGIA UNO, S.L. /  UFD 
DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A.  (ST CINCO CASAS).  

• Resolución en el expediente VC/1144/20 CAIXABANK / BANKIA 

• Acuerdo en el expediente S/0044/19 REAL SOCIEDAD CANINA DE 
ESPAÑA 

• Resolución en el expediente S/0051/19 APP ENCARGO DE 
MEDICAMENTOS 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/001/22 CLEAR-MCG 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/c127922
https://www.cnmc.es/expedientes/c128022
https://www.cnmc.es/expedientes/c127722
https://www.cnmc.es/expedientes/vc114420
https://www.cnmc.es/expedientes/s005119

